
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos 6
Convocação 6
Vigilância Sanitária 6
Notificação 6

Conselhos Municipais 8
Conselho Municipal de Educação - CME 8

Fórum Municipal de Educação - FME 9



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.238 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Bruno Risso Maejima
Ag Comunitário de 
Saúde

28/01/2019 1

02
Ana Paula da Silva 
Costa

Ag Comunitário de 
Saúde

alta INSS em 
13/02/2019

-

03
William Donizeti de 
Oliveira

Ag Comunitário de 
Saúde

03/12/2018 até alta 
INSS

S/P

04
Joao Paulo Ribeiro 
Eduardo

Agente de Saúde-
Zoonoses

25/01/2019 a 
03/02/2019

10

05
Josiane Sinhorini 
Luciano

Agente de Saúde-
Zoonoses

24/01/2019 a 25/01/201 2

06
Josiane Sinhorini 
Luciano

Agente de Saúde-
Zoonoses 

28/01/2019 a 
02/02/2019

6

07 Marli Bilotta
Agente de Saúde-
Zoonoses

28/01/2019 a 
03/02/2019

7

08 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

05/07/2018 até alta 
médica

S/P

09
Fabiana de Cassia B 
Munhoz

Agente De Saúde-
Zoonoses 

17/09/2018 até alta 
médica 

S/P

10 Ivonir Mathias Neto
Agente Social da 
SAIS

25/01/2019 1

11 Antônio Carlos Barboza Ajudante Geral
31/07/2017 até alta 
médica

S/P

12 Claudete dos Reis Faria Ajudante Geral
28/01/2016 até alta 
médica

S/P

13
Cleuza das Graças 
Silva

Ajudante Geral
02/04/2018 até alta 
médica

S/P

14
Jorge F de Moraes 
Filho

Ajudante Geral
03/09/2011 até alta 
médica

S/P

15 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral 
22/04/2018 até alta 
médica

S/P

16
Simone M de Resende 
Bueno

Assessor 
Administrativo

28/01/2019 1

17
Jose Antônio de S 
Blaschi

Assistente 
Administrativo

02/10/2017 até alta 
médica

S/P

18
Ana Lucia R Arruda 
F Pinto

Atendente De 
Enfermagem

05/04/2017 até alta 
médica

S/P

19
Carmem Ligia B da 
Silva

Aux. Consultório 
Dentário

21/11/2017 até alta 
médica

S/P

20
Luciana Rodrigues 
Pereira

Aux. Consultório 
Dentário 

18/01/2019 a 
01/02/2019

15

21
Camila Aparecida 
Borges

Aux Consult 
Dentário Esf

28/01/2019 no per da 
tarde

½

22
Alessandra Ap de N 
Ferreira

Aux de Apoio 
Operacional

alta a partir de 
28/01/2019

-

23
Alessandra Maria 
Alcântara

Aux de Apoio 
Operacional

26/09/2013 até alta 
médica

S/P

24
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux de Apoio 
Operacional

23/07/2018 até alta 
médica

S/P

25
Andrea Luísa Barreto 
Inareli

Aux de Apoio 
Operacional

10/05/2017 até alta 
médica

S/P

26
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux de Apoio 
Operacional

21/09/2018 até alta 
médica

S/P

27
Maria Estela Vergílio 
Sabia

Aux de Apoio 
Operacional

24/02/2015 até alta 
médica

S/P

28
Neusa Guido De 
Campos

Aux de Apoio 
Operacional

27/03/2018 até alta 
médica

S/P

29
Nilza de Fatima R 
Santos

Aux de Apoio 
Operacional

10/02/2017 até alta 
médica

S/P

30 Priscila Orfei Luciano
Aux de Apoio 
Operacional

28/01/2019 1

31
Rosana Ap D Honório 
Alvarenga

Aux de Apoio 
Operacional

09/04/2018 até alta 
médica

S/P

32 Vera Marina Manzoni
Aux de Apoio 
Operacional

02/07/2015 até alta 
médica

S/P

33
Jocelyn N R Silva 
Morelli

Auxiliar De 
Enfermagem 

29/08/2018 até alta 
médica

S/P

34 Lucia Helena L da Cruz
Auxiliar De 
Enfermagem

29/01/2019 1

35
Maria do Carmo M 
Crotti

Auxiliar De 
Enfermagem 

20/11/2018 até alta 
médica

S/P

36
Marlene M Souza 
Gumiero

Auxiliar De 
Enfermagem

23/08/2016 até alta 
médica

S/P

37
Monica Cristina 
Pacheco

Auxiliar De 
Enfermagem 

04/09/2018 até alta 
médica

S/P

38
Rosana Ap R Cruz 
Remédio

Auxiliar De 
Enfermagem 

22/06/2018 até alta 
médica

S/P

39 Valdir Donizeti Barbosa
Auxiliar De 
Enfermagem 

13/11/2018 até alta 
médica

S/P

40
Vanderlei do C 
Escudero

Auxiliar De 
Enfermagem

01/02/2018 ate alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 3 de 9

41
Ana Paula Gomes da 
Silva

Auxiliar Desenv. 
Infantil 

30/01/19 das 07 
as10:00h

-

42
Michele B Caruso 
Chelini

Auxiliar Desenv. 
Infantil 

25/01/2019 a 
01/02/2019

8

43 Regina Sonia De Lima
Auxiliar Desenv. 
Infantil 

12/06/2017 até alta 
médica

S/P

44
Sueli Ap Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. 
Infantil

21/08/2017 até alta 
médica 

S/P

45 Fabricio Godoi Spindola
Ch. Div. Ass. Crian. 
Adolesc

29/01/19 a partir das 
13:00h

½

46
Nádia de Fatima Z 
Joaquim

Ch. Div. Ensino
16/05/2018 até alta 
médica

S/P

47 Silvana Maria da Silva Ch.Sec.Telefonia 
21/07/2017 até alta 
médica

S/P

48
André Gustavo de 
Souza

Coletor De Lixo
24/06/2014 até alta 
médica

S/P

49
Celio Cristóvão E 
Belém

Coletor De Lixo
07/01/2019 até alta 
médica

S/P

50 Clara Josiane Marques Coletor De Lixo
17/05/2018 até alta 
médica

S/P

51
Douglas De Martini 
Dutra

Coletor De Lixo
23/01/2019 até alta 
médica

S/P

52 Luis Henrique Teixeira Coletor De Lixo
20/12/2018 até alta 
medica

S/P

53
Samuel Custodio 
Garcia

Coletor De Lixo
05/11/2018 até alta 
médica

S/P

54
Daniela C Marcon 
Furlan

Coordenador 
Pedagogico

29/01/2019 até alta 
médica

S/P

55
Ana Cristina H V 
Fontao

Dentista
28/01/2019 até alta 
médica

S/P

56
Ana Gabriela Carvalho 
Silva

Enfermeiro Esf-Sad
21/01/19 até alta do 
INSS

S/P

57
Leila Pereira De Jesus 
Silva

Enfermeiro Esf-Sad 29/01/2019 1

58
Renata Lourenco 
Barbosa

Engenheiro 
Sanitarista 

28/01/2019 a 
04/02/2019

8

59 Ana Flavia M Agostinelli Escriturário
20/11/2017 até alta 
médica

S/P

60
Ana Paula V Duarte 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 até alta 
médica

S/P

61
André Fernandes de 
Lima

Escriturário
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

62 Cristiane T V Rodrigues Escriturário
24/07/2017 até alta 
médica

S/P

63
Lídia Tereza P 
Rodrigues 

Escriturário
21/06/2018 até alta 
médica

S/P

64 Elenice de Silos Martins Gari
20/11/2018 até alta 
médica

S/P

65 Luzia Oliveira da Silva Gari
05/06/2013 até alta 
médica

S/P

66
Maria Aparecida de 
Lima

Gari 
29/08/2017 até alta 
médica 

S/P

67 Alexandre Callegari
Gc Mun Masc. 2 
Classe

17/02/2017 até alta 
médica

S/P

68
Francisco de Oliveira 
Silvério

Gc Mun Masc.1 
Classe

18/09/2017 até alta 
médica

S/P

69 Jose Neriedson S Luiz
Gc Mun Masc.1 
Classe

28/12/2017 até alta 
médica

S/P

70 Marcos Antônio Vieira
Gc Mun Masc.1 
Classe

04/01/2018 até alta 
médica

S/P

71
Ana Maria M Ferreira 
Dias

Inspetor de Alunos 
04/12/2018 até alta 
médica

S/P

72
Illanit Kelny A Barros 
Gardin

Inspetor De Alunos
12/11/2018 até alta 
médica

S/P

73 Maira D Silva Pereira Inspetor De Alunos 25/01/2019 1

74 Thais Maira M Nasser Inspetor De Alunos 
11/07/2018 até alta 
médica

S/P

75 Jorge Manente Jardineiro 
04/05/2017 até alta 
médica

S/P

76
Claudia Maria M 
Antônio

Medico Ginec e 
Obstetr

10/01/2019 até alta 
médica

S/P

77
Carmen Rita P da 
Costa

Merendeira 
23/01/2019 até alta 
médica

S/P

78 Cleide Moura Da Silva Merendeira
29/01/2019 a 
31/01/2019

3

79
Constantina Ap R 
Eduardo

Merendeira 
03/07/2018 até alta 
médica

S/P

80
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira 
19/09/2017 até alta 
médica

S/P

81 Helena Maria Pena Merendeira 
21/03/2017 até alta 
médica

S/P

82 Isabel Gaiardo Merendeira
02/11/2018 até alta 
médica

S/P

83
Luciana de C Araújo 
Pardo

Merendeira
30/05/2017 até alta 
médica

S/P

84
Maria Elisa F Coelho 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 até alta 
médica

S/P

85 Neiva Aparecida Policici Merendeira
25/01/2018 até alta 
médica

S/P

86
Regina Rita R Breda 
Maziero

Merendeira
06/04/2018 até alta 
médica

S/P

87 Silvia Helena André Merendeira
01/10/2018 ate alta 
médica

S/P

88 Tatiane Molina Da Silva Merendeira 
09/09/2015 até alta 
médica

S/P

89 Alcindo Vieira Motorista I
24/01/2019 a 
25/01/2019

2

90
Marco Antônio 
Francisco

Motorista I
24/05/2018 até alta 
médica

S/P

91 Paulo Cesar Baldo Motorista I
22/06/2018 até alta 
médica

S/P

92 Benedito Pacheco Lima Motorista II 
16/07/2018 até alta 
médica

S/P

93
Jose Luis Caldeira 
Callegari

Motorista II 27/01/2019 1

94
Luciana R Correa 
Prevital

Nutricionista 28/01/2019 1

95 Marcio Fecuri
Op.Estacao Trat de 
Agua

14/01/2019 até alta 
médica

S/P



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 4 de 9

96 Aparecido D de Aquino
Op de Maquinas 
Leves 

31/01/2018 até alta 
médica

S/P

97
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
13/10/2018 até alta 
médica

S/P

98 Miguel Penha Pedreiro 
18/01/2019 a 
01/02/2019

15

99
Moacir T Alves dos 
Santos

Pedreiro de 
Acabamento

08/08/2018 até alta 
médica

S/P

100 Newton Cesar Da Silva
Pedreiro de 
Acabamento

16/10/2017 até alta 
médica

S/P

101
Claudine Maguim 
Siqueira

Pintor de Obras 25/01/2019 1

102
Claudine Maguim 
Siqueira

Pintor de Obras
28/01/2019 a 
01/02/2019

5

103 Cristina Morgan
Prof.Ed.Inf.c/c 
Superior

28/01/2019 a 
11/02/2019

15

104
Esmeralda Pereira Da 
Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

27/10/2017 até alta 
médica

S/P

105
Isabel C Mendonca P 
Barbizan

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

18/10/2017 até alta 
médica

S/P

106
Kelly R Chagas 
Rodrigues

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

28/01/2019 até alta 
médica

S/P

107
Luiza A De Jesus 
Botezelli

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

25/11/2017 até alta 
médica

S/P

108
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

17/09/2018 até alta 
médica

S/P

109
Maria Lucia dos S 
Geremias

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

26/02/2018 até alta 
médica

S/P

110
Maria Tereza P de 
Matos

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

28/01/2019 a 
11/02/2019

15

111
Simoni T da Silva 
Primini

Prof.Ed.Inf.c/ c 
Superior

26/09/2017 até alta 
médica

S/P

112
Terezinha Improta 
Ribeiro

Prof.Ed.Inf.s/ c 
Superior

24/01/19 até alta do 
INSS

S/P

113
Daniela C Marcon 
Furlan

Prof.Ens.
Fund.5a8s.-Ingles 

29/01/2019 até alta 
médica

S/P

114
Elenice Ap Canal 
Boldrin

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

30/01/2018 até alta 
médica

S/P

115
Isabel C Mendonca P 
Barbizan

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

18/10/2017 até alta 
médica

S/P

116
Maria Tereza P de 
Matos

Professor Aux. Ed. 
Básica

28/01/2019 a 
11/02/2019

15

117
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

25/11/2017 até alta 
médica

S/P

118
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Professor Aux. Ed. 
Especial

17/09/2018 até alta 
médica

S/P

119
Ana Claudia B G de 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/17 até alta do 
INSS

S/P

120
Claudia B Buffoni D 
Avila e Silva

Psicologo-Promocao 
Social

alta méd a partir de 
24/01/2019

-

121 Fabiana Cristina Zane
Psicologo-Promocao 
Social

28/01/2019 a 
29/01/2019

2

122 Fabio Eduardo Calsone
Psicologo-Promocao 
Social

28/01/2019 1

123
Danila P Menardi 
Tavela

Psicologo-Saude
29/01/2019 a 
31/01/2019

3

124
Renata Elaine P 
Pedrosa

Psicologo-Saude 28/01/2019 1

125
Carlos Ricardo Dias de 
Souza

Scr. M. Agric. M 
Ambiente 

17/01/2019 a 
31/01/2019

15

126 Pedro Donizete Ferreira
Servente de 
Pedreiro

04/06/2018 até alta 
médica

S/P

127 Reinaldo Pires da Silva Sub-Inspetor Da Gm
25/01/2019 a 
28/01/2019

4

128
Andreia Ap Ribeiro 
Oliveira

Técnico Em 
Enfermagem

29/01/2019 1

129
Jaqueline Ap de O 
Rodrigues

Técnico Em 
Enfermagem

29/01/2019 a 
12/02/2019

15

139 Leandro Amaral
Técnico Em 
Enfermagem

23/01/2019 1

140
Natalia R da Silva 
Galbiere

Técnico Em 
Enfermagem

25/01/2019 1

141
Natalia R da Silva 
Galbiere

Técnico Em 
Enfermagem

28/01/2019 1

142
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico Em 
Enfermagem

13/08/2018 até alta 
médica

S/P

143
Maria Cristina L de 
Souza

Téc Em Enferm Esf 
E Sad

24/01/2019 a 
25/01/2019

2

144
Maria Cristina L de 
Souza

Téc Em Enferm Esf 
E Sad

28/01/2019 1

145 Vera Lucia F de Moraes
Téc Em Enferm Esf 
/Sad

21/09/18 até alta em 
18/02/2019

-

146 Elisangela Galego Zani
Técnico Em 
Farmacia Esf

23/01/2019 a 
29/01/2019

7

147
Marcos de O Campos 
Biegas

Téc Segurança do 
Trabalho

22/01/2019 1

148 Santa Lucia De Almeida Telefonista
27/04/2017 até alta 
médica

S/P

149 Ana Lucia Landini Dias
Terapeuta 
Ocupacional

alta méd a partir de 
31/01/2019

-

150
Lourdes Ap Mendes 
Perillo

Zelador 
19/11/2018 até alta 
médica

S/P

151 Lucia Tondim Garcia Zelador 
01/08/2018 até alta 
médica

S/P

152
Maria Ap Silvério da 
Silva

Zelador
08/04/2015 até alta 
médica

S/P

153
Maria de Fatima 
Nascimento

Zelador 25/01/2019 1

154 Maria Jose da Silva Zelador
13/12/2018 até alta 
médica

S/P

155 Rogéria Maria Peixoto Zelador
22/11/2018 até alta 
médica

S/P

156
Silvana Ap Balbino 
Coelho

Zelador
09/10/2018 até alta 
médica

S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 31 de janeiro de 2019.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 5 de 9

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.239, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração, 
a pedido, da servidora ALINE 
CRISTINA ROGERIO SILVERIO, 
do cargo de AUXILIAR DE APOIO 
OPERACIONAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora ALINE 
CRISTINA ROGERIO SILVERIO, do cargo de AUXILIAR 
DE APOIO OPERACIONAL, nível II, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 28 de Janeiro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 01 de Fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.240, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, da servidora JOICE SOUZA 
CASSIMIRO, do cargo de AUXILIAR 
DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a servidora 
JOICE SOUZA CASSIMIRO, do cargo de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, nível II, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 28 de Janeiro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 01 de Fevereiro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.241, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.
Dispõe sobre a constituição 
e nomeação de Comissão 
Fiscalizadora para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Processo 
Seletivo 001/2019.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão sem remuneração para 
acompanhar e fiscalizar a execução do Processo Seletivo 
001/2019, conforme ofício nº 037/2019 expedido pela 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

- Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar (presidência);

- Monise Zanetti Massaro;

- Vagner Fernando Paschoal Paulo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2018.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 6 de 9

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 
convoca o candidato abaixo classificado no CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2018 para comparecerem de até o dia 
08 de fevereiro de 2019, das 12:00 às 17:00 horas, no 
Departamento de Recursos Humanos, à Praça dos Três 
Poderes, nº 01, centro, munidos dos documentos, para 
receber as instruções a respeito de sua admissão.

SECRETÁRIO DE ESCOLA
Class. Nome

13º ERIC TRINCA NOGUEIRA

Se o candidato não comparecer até o dia 08 de 
fevereiro de 2019, será considerado desistente e sua 
vaga oferecida ao candidato subsequente na ordem de 
classificação, em futuras convocações. São José do 
Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2019. Ernani Christovam 
Vasconcellos – Prefeito.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local: Secretaria Municipal de Educação - Av. dos 
Lírios, nº 400 – Centro

Data: 05 de Fevereiro de 2019 Horário: 9h00

PROF. ENSINO FUND. COM CURSO SUPERIOR (5ª 
A 8º SÉRIE) – GEOGRAFIA
CLASS. NOME

3º LETICIA AMADEU MANCUZO

PROF. EDUCAÇÃO BÁSICA I – ED. BÁSICA (ED. 
INFANTIL E ENS FUND. 1º AO 5º ANO)
CLASS. NOME

113° NAYARA CRISTINA GOMES

Vigilância Sanitária

Notificação

EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

CANCELAMENTO DA LICENÇA DE 
FUNCIONAMENTO/ DESATIVAÇÃO DO CEVS – 
DEFERIDO.

Proc.: 249/15 Prot.: 44/19 Gabriel Roxo Nobre do 
Amaral Mesquita – ME – Rua dos Bandeirantes, 126 – 
Vila Pereira – Cantina

Proc.: 408/07 Prot. : 408/07C José Fernando Barbosa 
bar – ME – Rua Prefeito José soares, 390 – Jardim 
Aeroporto – Mercearia

Proc.: 509/16 Prot.: 509/16c Djalma de Freitas Godoy 
41466630833 – Rua Manoel Junqueira, 201 – Colinas 
São José – Barbeiro

Proc.: 439/15 Prot.; 439/15C Jansley de Melo 
Honorato 37703386855 – Rua Treze de Maio, 109 – 
Centro - Barbeiro

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
– DEFERIDO.

Proc.: 140/16 Prot.: 586/18 Tempere Alimentos e 
Serviços de Treinamento – Ltda –Rua São Cris6tóvão, 
351 – Santo Antônio –Com. Atac. De Frutas, Verduras, 
Raízes, Tubérculos, Hortaliças e Legumes frescos

Proc.: 732/16 Prot.: 597/18 Moaci José da Costa 
27138284810 – Pça Tiradentes, sn , lote 7 – Centro – Bar

Proc.: 136/01 Prot.: 629/18 Fernando Luis Rossetto & 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 7 de 9

Cia Ltda – Rua Cap. João Teodoro Nogueira, 433 – Santo 
Antonio – Com. Var. de Hortifrutigranjeiros

Proc.: 323/17 Prot.: 456/18 M. Pardo Eireli – Rua 
Campos Salles, 724 – Centro – Mercearia

Proc.: 411/16 Prot.: 681/18 Assunção Buffet Festas e 
Eventos Ltda- ME – Rua Joaquim Vieira de Paula, 75 – 
São Domingos – Bufê

Proc.: 460/16 Prot.: 686/18 Axis Tecnologia Médica 
Ltda – ME – Rua Dr. Costa Machado, 573 – sala 51 e 
52 – Centro – Com.Atacadista de máquinas, aparelhos e 
equipamentos

Proc.: 124/17 Prot.: 492/18 Atelie Ortopédico Ltda – 
EPP – Rua Francisco Glicério, 1512 – Centro – Com. 
Varej de artigods Médicos e ortopédicos

Proc.: 549/15 Prot.: 707/18 Rafaela Maschietto 
Gualiotto – Rua Rui Barbosa, 221 – Centro – Atividades 
de fisioterapia

Proc.: 104/13 Prot.: 452/18 Casa Limpa Produtos de 
Limpeza Eireli – Rua Curupaiti , 791 – Vila Maschietto – 
Fabricação de produtos de limpeza e polimento

Proc.: 357/13 Prot.: 742/18 Padaria & Confeitaria 
andrade Ltda ME - Av. Nove de Julho, 805 – Centro – 
Padaria

Proc.: 672/12 Prot.: 743/18 Consultoria Médica Marcelo 
Luis Galotti Pereira Ltda – ME – Av. Independência, 630 – 
Centro – Atividade Médica restrita a consulta

Proc.: 338/04 Prot.: 560/18 Marcos Piovesan- ME – 
Rua Francisquinho Dias, 611 – Centro – Otica

Proc.: 551/13 Prot.: 298/18 Studio Pilates e Fisioterapia 
S/S Ltda – Rua Jorge Tibiriçá, 183 – Centro – Atividades 
de fisioterapia

Proc.: 439/08 Prot.: 333/18 ClinSAúde S/S – Av. 
Independência, 451 – Centro – Atividades médica com 
recurso para a realização de exames

Proc.: 479/15 Prot.: 334/18 Arabela Junqueira 
Possebon Eireli – Av. Independencia, 357 – Centro – 
Atividade médica com recursos para a realização de 
exames

Proc.: 3125/96 Prot.: 488/18 Anmtonio Celso Ballarin – 
Rua Alfreso Gomes de Oliveira, 85 – Jardim Santa Tereza 

- Serviços de prótese dentária

Proc.: 713/16 Prot.: 638/18 Kelly Mariana Ribeiro – 
Rua Dr. Costa Machado, 387 B – Centro – Atividades de 
Psicologia e psicanálise

Proc.: 156/16 Prot.: 530/18 Siqueira Med Clinica de 
Fisioterapia e Ftness –Eireli – Rua siqueira Campos, 318 
– Vila Pereira

Proc.: 2985/96 Prot.: 656/18 De Martini & De Martine 
Ltda – Rua 13 de maio, Centro – Drogaria

Proc.: 661/12 Prot: 734/18 Maíra Granado Rodrigues 
de Souza – Rua Benjamin Constant, 683 - Centro – 
Atividades Odontológicas

Proc.: 775/14 Prot.: 25/19 Priscila aparecida Calegari 
Colpani Mafra 31226971814 – Av. Benedito dos Reis 
sigliane, 696 – Portal Buenos Aires –Mercearia

Proc.: 488/17 Prot.: 627/18 Fernanda da Silva Leal de 
souza – ME – Rua Cel Marçal, 555 – Centro – Atividade 
médica com recursos para a realização de exames 
complementares

Proc.: 323/16Prot.: 575/18 Cemedi Centro Médico de 
Diagno´stico por Imagem – Eireli – Rua Cel Alípio Dias, 
620 – Centro –Serviços de diagnostico por imagem com 
uso de radiação ionizante – Estrutura - Equipamento Raio 
X – móvel UTI – Rx Fluoroscópio – Merate – Mamógrafo 
– Tomógrafo-RX Móvel Novomédica – Rx convencional – 
Merate –Rx Convencional Siemens – Arco Fluoroscópico 
- Densitômetro

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL – 
DEFERIDO.

Proc.01/18 Irmãos Ozawa Ltda – Rua Gabriel Arcanjo 
Junqueira, 39 – Vila Brasil – Transporte Rodoviário de 
Cargas

Proc.: 683/18 JFV Paranhos Odontologia Ltda – Rua 
Julio de Mesquita, 95 – Centro – Atividade Odontológica

Proc.: Proc.: 411/18 Maria Zilda Ribeiro – Rua Roque 
Pelegrino , 54 – Domingos de Syllos – Fornecimento de 
alimentos preparados para consumo domiciliar

Proc.: 725/18 Cleber Donizeti dos Santos Domingues 
– 37983999801 – Rua Pref. Francisco Gonzaga Franco , 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 8 de 9

55 – JardimAeroporto – Lanchonete

Proc.: 595/18 Supermercado Sberci Ltda – Av. Brasil , 
434 – Vila Brasil – Supermercado

Proc.: 299/18 Wesaley Henrique de Oliveira 
46222994881 – Rua Fernando Fernandes, 151b – Carlos 
Cassucci – Mercearia

Proc.; 739/18 João Batista Regini 49284029872 – Pça 
Barão do Rio Branco, sn – Centro – Ambulante

Proc.: 539/18 Tereza aparecida Casanova Buldrin – 
ME – Pça dos Tres Poderes, 61 – Centro – Restaurante

Proc>: 729/18 Valmir dos Santos Bebidas – ME – Av. 
Dos Lirios, 203 – Vila Maxchietto – Bar

Proc.: 367/18 Casa Vian Ind. Com. E Exportação de 
Bebidas Eireli – Fazenda São Judas Tadeu, sn - zona 
Rural – Lanchonete

Proc.: 708/18 Augusto Pereita da silva 46898669885 
– Av, dos Lirios, 41 – Vila Maschietto – Com. Varj. De 
Bebidas

Proc.: 482/18 Adriana de Lima07983566859 – Av. 
Independencia, 409 – Centro – Bar

Proc.: 738/18 Ippon Culinária Oriental Ltda – Rua 
Capitão João Teodoro Nogueira, 297 – Santo antonio – 
Restaurante

Proc. : Rio Pardo Artigos Médicos e Ortopédicos Eireli 
– Rua das Violetas, 250 – Vila Maschietto – Com. Varejista 
de artigos médicos e ortopédicos

Proc.: 603/18 Filipe Augusto da Silva Calcagnoto 
42692905873 – Rua Agnaldo Machado Pourrat, 58 – Vila 
Formosa – Com. /varejista de Bebidas

Proc.: 564/18 Ronis Roberto Ferreira Zavatiero 
32096303800 – Carlos Cassucci – Mercearia

Proc.: 518/18 Marcos Antonio do Divino & Cia Ltda 
– Rua Vendramin Semensato, 433 – Distrito Industrial – 
Recuperação de materiais plásticos

Proc.: 393/10 Prot.: 556/18 Irmãos Buosi Ltda – Me – 
Av. Nove de Julho, 256 – Centro – Padaria

Proc.: 427/13 nProt.:342/18 Rafaela Maria Borges 
Peres & Cia Ltda – Av. Santos Dumont, 444 – complem. 
A - Jardim Santos Dumont

Proc.: 633/10 Prot.: 05/19 Contigo Comercio de 
alimentos Ltda EPP – Rua Modesto Fávero, 33 – Vila 
Brasil –Com. Var. de Produtos alimentícios em Geral

Proc.: 588/12 Prot.: 605/18 Jair Pereira da silva 
Mercearia – Me – Pça Tiradentes – Box 9 – Centro - Bar

APROVAÇÃO DE PROJETO – DEFERIDO.

Proc. 626/18 Axis Tecnologia Médica Ltda – ME – Rua 
?Dr. Costa Machado, 573- salas 51 e 52 – Centro – Com. 
De Equipamentos odonto médico hospitalar

Proc.: 471/18 Luis Carlos Montanheiro – Av. 
Independencia, 357 – Centro – Atividaes médicas com 
recursos para a realização de exames

Proc.: 702/18 Marcelo Maríngolo/ eletronic’s – Rua 
odair Junqueira, 348 – Colinas São José – Fabricação de 
Aparelhos médicos odontológicos

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal de Educação 

de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca a 
todos os Conselheiros Municipais de Educação Titulares 
e Suplentes, nomeados pela Portaria nº. 15.132/2018, e 
convida todos os Munícipes para a II Reunião Ordinária, 
agendada para o dia 14 de fevereiro de 2019, às 15h30, 
nas dependências da Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo, a saber, na sala do piso inferior, localizada na 
Praça dos Três Poderes, nº. 02, Centro – nesta Comarca.

Em pauta estarão assuntos de ordem deste Conselho.

Vale ressaltar que o Conselheiro Municipal que esteja 
inviabilizado de participar da reunião supracitada, deverá 
proceder conforme determina o Art. 14 do Regimento 
Interno deste Colegiado. E ainda, aqueles se encontrarem 
em licença ou afastamento, deverão cumprir o que 
preconiza o Art. 15, do mesmo dispositivo.

São José do Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2019.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 04 de fevereiro de 2019   Ano II | Edição nº 53   Página 9 de 9

MILTON HERRERA P. ROMERO

PRESIDENTE

CME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal de Educação 

de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca a 
todos os Conselheiros Municipais de Educação Titulares 
e Suplentes, nomeados pela Portaria nº. 15.132/2018, e 
convida todos os atores que compõem a Rede de Proteção 
do Sistema de Garantia dos Direitos do Município para a 
I Reunião da Rede das Ações Intersetoriais da Educação, 
com fulcro nas Resoluções CME nº. 02/2019 e 04/2019, 
agendada para o dia 25 de fevereiro de 2019, às 15h30, 
nas dependências da Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo, a saber, na sala do piso inferior, localizada na 
Praça dos Três Poderes, nº. 02, Centro – nesta Comarca.

Em tempo, “cumpre enfatizar que essa ação 
articulada entre as políticas intersetoriais favorece o 
intercâmbio entre os atores sociais, potencializando e 
ampliando o desempenho de cada política pública em 
sua própria égide, evitando o isolamento, promovendo 
uma intervenção mais cooperativa e agregadora que 
possibilita uma visão e uma atuação mais efetiva sobre a 
realidade e a construção de uma teia de novos sentidos 
para a ação coletiva”. (NT CME nº. 01/2019)

São José do Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2019.

MILTON HERRERA P. ROMERO

PRESIDENTE

CME

NOTA INFORMATIVA
O Presidente do Conselho Municipal de Educação de 

São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, prezando pelo 
cumprimento da Resolução CME nº. 02, de 10 de janeiro 
de 2019, em seu Art. 03º, Inciso I, que dispõe sobre a 
Reunião da Rede das Ações Intersetoriais da Educação 
do Conselho Municipal Educação, a saber:

“Art. 03º - Todos os segmentos das diversas políticas 
públicas poderão participar dos encontros, nas seguintes 
condições:

I. Que seja oficiado ao Conselho Municipal de 
Educação de São José do Rio Pardo – CME, a indicação 
da representatividade do segmento, primando pela 
articulação e diálogo intersetorial, garantindo repassar as 
discussões da rede para seu setor”.

Em tempo, salienta este Colegiado que foram oficiados, 
por meio de correio eletrônico, alguns segmentos que 
compõem a denominada Rede de Proteção do Sistema 
de Garantia dos Direitos do Município, dos quais alguns 
ainda não se manifestaram. Desta forma, solicita-se a 
devolutiva, primando pelo princípio da gestão democrática 
participativa que impulsiona a intersetorialidade.

É o presente para informar.

São José do Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2019.

MILTON HERRERA P. ROMERO

PRESIDENTE

CME

Fórum Municipal de Educação - FME

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Coordenadora Geral do Fórum Municipal de 

Educação de São José do Rio Pardo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
convoca todos os membros deste Colegiado Titulares e 
Suplentes, nomeados pela Portaria nº. 13.599/2016, e 
convida todos os Munícipes para a I Reunião Ordinária, 
que será conjunta com o Conselho Municipal de Educação, 
agendada para o dia 14 de fevereiro de 2019, às 15h30, 
nas dependências da Câmara Municipal de São José do 
Rio Pardo, a saber, na sala do piso inferior, localizada na 
Praça dos Três Poderes, nº. 02, Centro – nesta Comarca. 
Em pauta estarão assuntos de ordem deste Órgão de 
Controle Social.

São José do Rio Pardo, 01 de fevereiro de 2019.

ANA LÚCIA PORFÍRIO

COORDENADORA GERAL

FME


		2019-02-04T09:04:21-0200




